E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024.

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES  -

RESOLUÇÃO DICOL Nº 10/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Operações e Manutenção de
Infraestrutura Logística do DER-ES, que fundamentou
o mesmo com base nos documentos elaborados pela
diretoria interessada, a Diretoria Colegiada desta
Autarquia RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o
assunto constante no Relato nº 010/2024-DIROP/
DER-ES, inserto nos autos 2021-J872C, o qual foi
incluído na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no
dia 27/2/2024.

Protocolo 1273490

RESOLUÇÃO DICOL Nº 11/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Operações e Manutenção de
Infraestrutura Logística do DER-ES, que fundamentou
o mesmo com base nos documentos elaborados pela
diretoria interessada, a Diretoria Colegiada desta
Autarquia RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o
assunto constante no Relato nº 011/2024-DIROP/
DER-ES, inserto nos autos 2022-3L7MR, o qual foi
incluído na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no
dia 27/2/2024.

Protocolo 1273492

RESOLUÇÃO DICOL Nº 12/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Operações e Manutenção de
Infraestrutura Logística do DER-ES, que fundamentou
o mesmo com base nos documentos elaborados pela
diretoria interessada, a Diretoria Colegiada desta
Autarquia RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o
assunto constante no Relato nº 012/2024-DIROP/
DER-ES, inserto nos autos 2022-2GRVH, o qual foi
incluído na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no
dia 27/2/2024.

Protocolo 1273494

RESOLUÇÃO DICOL Nº 13/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Operações e Manutenção de
Infraestrutura Logística do DER-ES, que fundamentou
o mesmo com base nos documentos elaborados pela
diretoria interessada, a Diretoria Colegiada desta
Autarquia RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o
assunto constante no Relato nº 013/2024-DIROP/
DER-ES, inserto nos autos 2022-D1S89, o qual foi
incluído na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no
dia 27/2/2024.

Protocolo 1273500

RESOLUÇÃO DICOL Nº 14/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Obras de Infraestrutura
Logística do DER-ES, que fundamentou o mesmo
com base nos documentos elaborados pela diretoria
interessada, a Diretoria Colegiada desta Autarquia
RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o assunto
constante no Relato nº 014/2024-DIREN/DER-ES,
inserto nos autos 2024-GG0DT, o qual foi incluído
na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no dia
27/2/2024.

Protocolo 1273503

RESOLUÇÃO DICOL Nº 15/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria de Obras de Infraestrutura
Logística do DER-ES, que fundamentou o mesmo
com base nos documentos elaborados pela diretoria
interessada, a Diretoria Colegiada desta Autarquia
RESOLVE: Aprovar, por unanimidade, o assunto
constante no Relato nº 015/2024-DIREN/DER-ES,
inserto nos autos 2021-89L1X, o qual foi incluído
na Ata da 5ª Reunião da DICOL realizada no dia
27/2/2024.

Protocolo 1273505

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE
SUBVENÇÃO DE TARIFA

Nº 003/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: Associação de Pais e Amigos dos
Expecionais de Santa Leopoldina - APAE DE SANTA
LEOPOLDINA.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o
fornecimento de água para consumo e uso higiênico-
-sanitário e/ou coleta e tratamento de esgoto à
ENTIDADE (matrícula 0492260-3), descrita na
cláusula segunda e é regulado pelas condições
estabelecidas neste instrumento, pelo Regulamento
de Serviços Públicos de Água e Esgotos da CESAN e
pela Norma Interna COM.006.07.2019, bem como
pelas demais normas dirigidas aos clientes comuns.
REF.: Processo nº 2024.000715

Vitória, 29 de Fevereiro de 2024.
Myller dos Santos Cruz

Chefe da Divisão de Demandas Comerciais da
CESAN

Protocolo 1273411

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 080/2024 E
081/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
LOTE 01:
CONTRATADA: DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
VALOR: R$ 6.490,00 (seis mil e quatrocentos e
noventa reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
VALOR: R$ 6.064,68 (seis mil e sessenta e quatro
reais e sessenta e oito centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2023
PROTOCOLO Nº 2023.018377

ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0166
Vitória, 29 de fevereiro de 2024.

JUCIANE SILVA DA MOTTA
Gerente de Meio Ambiente e Controle de Qualidade

da CESAN
Protocolo 1273680

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-28T22:47:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial